V - prestação de serviços, inclusive os técnico-profissionais especializados/Serviço não-
continuado

142/2025 020.00013833/2025-22

1. Condições Gerais da Contratação

1.1. Contratação de serviços por Registro de Preços para  confecção futura e eventual de até 2800 (duas mil e oitocentas) unidades de
crachás de identificação, por demanda, conforme padrão de identidade visual da Secretaria, estabelecidos pelo Governo do Estado de
São Paulo. A quantidade de crachás e modelo para confecção, estão definidos: item 4 Requisitos e item 5 modelo de execução do objeto,

[...]

3.1.6 Antes da confecção dos crachás, o layout deverá ser enviado para aprovação por e-mail.

3.1.7 Companhia Ambiental do Estado de São Paulo – CETESB

3.1.8 A presente tem como objetivo o fornecimento do serviço de confecção de crachás, por demanda, para atender as
necessidades da CETESB.

3.1.9 Serviço de produção de 2400 (dois mil e quatrocentos) crachás personalizados de identificação em cartão de proximidade,
confeccionado em material tipo iso (Pro Iso).

3.1.10 Crachás para a CETESB ( ):FRENTE

3.1.10.1 Setor de Zeladoria - AAAZ: com dados fixos e variáveis, impressão em 04 (quatro), cores, furo ovóide, com 9

[...]

5º-C e se compromete a não disponibilizar empregado que incorra na
vedação prevista no art. 5º-D, ambos da Lei nº 6.019, de 1974, com redação dada pela Lei nº 13.467, de 2017, quando o caso;

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 28.224,00 (vinte e oito mil duzentos e vinte e quatro reais), conforme custos unitários 
apostos na tabela constante do subitem 1.1 do presente Termo.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do Estado.